
 
 
Lahden kaupunki 

 
OTE PÖYTÄKIRJASTA 

Kaupunginhallitus 11.01.2016 § 17 
 

 
Lausunnon antaminen hallituksen linjauksista itsehallintoaluejaon perusteiksi ja sote-uudistuksen 
askelmerkeiksi   KV 
 
D/3467/00.04.00.00/2015 
 
Perusteluosa Sosiaali- ja terveysministeriö 19.11.2015: 

 
”Pääministeri Juha Sipilän hallitus on linjannut 20.10. ja 7.11.2015 tekemillään 
päätöksillä sosiaali- ja terveydenhuollon rahoituksen uudistamisesta sekä 
perustettavien itsehallintoalueiden määrästä ja aluejaosta. 
 
Itsehallintoalueet järjestävät sote-palvelut joko yksin tai lailla säädettävät kolme 
itsehallintoaluetta tukeutuen lailla säädettävän työnjaon mukaisesti vaativimmissa 
palveluissa muiden itsehallintoalueiden palvelurakenteisiin siten, että sosiaali- ja 
terveydenhuollossa on maassa 15 selkeää alueellista kokonaisuutta, joilla sote-
palvelut järjestetään. Hallituksen aluejakoa koskeva linjaus sekä sitä perusteleva 
muistio ovat lausuntopyynnön liitteinä. 
 
Hallituksen rahoituksen uudistamista koskevan linjauksen mukaan kunnilla ei voi 
jatkossa olla merkittävää vastuuta sosiaali- ja terveydenhuollon rahoituksesta. 
Itsehallintoalueiden rahoitusta valmistellaan ensisijaisesti valtion rahoitusvastuun 
pohjalta, minkä lisäksi myös osittain alueiden omaan verotusoikeuteen perustuvaa 
ratkaisua selvitetään. Hallituksen rahoituslinjaus on liitteenä. 
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta, itsehallintoalueiden perustamista ja 
aluehallintouudistusta valmistellaan sosiaali- ja terveysministeriön ja 
valtionvarainministeriön yhteisessä hankkeessa, jota hallinnoidaan teknisesti 
sosiaali- ja terveysministeriössä. Sosiaali- ja terveysministeriö ja 
valtiovarainministeriö pyytävät Manner-Suomen kunnilta, kuntayhtymiltä sekä 
muilta jakelussa mainituilta tahoilta lausunnot hallituksen linjauksista. Myös muut 
kuin jakelussa mainitut tahot 
voivat antaa asiassa lausuntonsa. Lausuntopyyntöön tulee vastata sähköisellä 
kyselyllä, jossa on kohdennettuja kysymyksiä hallituksen linjauksista. Kyselyyn 
annettuja vastauksia on mahdollista perustella, minkä lisäksi kyselyyn on varattu 
runsaasti tilaa myös vapaamuotoiselle kommentoinnille. 
 
Lausuntopyynnön materiaalit löytyvät Internet-osoitteesta: 
http://alueuudistus.fi/lausuntopyynnot 
 
 
Hallituksen linjauksen mukaan itsehallintoalueet muodostetaan maakuntajaon 
pohjalta. Kuntia pyydetään ottamaan lausunnossaan kantaa siihen, minkä 
maakunnan pohjalta muodostettavaan itsehallintoalueeseen kunta katsoo 
kuuluvansa sekä perustelemaan kannanottonsa. Sen vuoksi kunnille osoitettu 
lausuntopyyntö on kohdistettu valtuustoille. Itsehallintoalueeseen sijoittumista 
koskevaan kannanottoon suhtaudutaan kunnan virallisena kantana, minkä vuoksi 
sitä koskevasta valtuuston päätöksestä tulee toimittaa päätösasiakirja sosiaali- ja 
terveysministeriöön. 
 
Päätösasiakirjan voi toimittaa joko sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@stm.fi tai 
postitse osoitteeseen Kirjaamo, sosiaali- ja terveysministeriö, PL 33, 00023 
Valtioneuvosto. Päätösasiakirjaan tulee merkitä viite STM068:00/2015. 
 
On mahdollista menetellä myös niin, että valtuusto ottaa kantaa ainoastaan sille 

http://alueuudistus.fi/lausuntopyynnot


osoitettuihin, itsehallintoalueeseen kuulumista koskeviin kysymyksiin ja toimittaa 
kannasta päätösasiakirjan STM:öön. Tällöin lausuntopyynnön muihin kysymyksiin 
voidaan ottaa kantaa muussa kunnan toimielimessä. Mikäli kunta katsoo, ettei sen 
ole tarpeen ottaa alueiden muodostumiseen virallista kantaa, lausuntopyyntöön 
voidaan vastata kokonaisuudessaan kunnan valitsemassa toimielimessä eikä 
päätösasiakirjan toimittaminen ole tällöin tarpeen. 
 
Annetut lausunnot otetaan huomioon hallituksen esityksen laatimisessa. 
Hallituksen esityksestä pyydetään lausunnot keväällä 2016. Kyselyyn voi vastata 
suomeksi tai ruotsiksi. Ruotsinkieliset lausuntomateriaalit toimitetaan viikolla 48. 
 
Lausunnot pyydetään antamaan 28.1.2016 klo 16.15 mennessä. Annetut vastaukset 
ovat julkisia. Lausuntoyhteenvedossa otetaan huomioon vain määräaikaan 
sähköisesti saapuneet lausunnot. 
Sähköinen kysely löytyy Internet-osoitteesta: 
 
https://www.webropolsurveys.com/S/23CD4E7D9E3E90FB.par 
 
Kysely ei välttämättä aukea kaikilla selaimilla.” 
 
Kyselyyn vastaamiseksi on annettu lisäaikaa 9.2.2016 saakka. 
 
Lahden kaupunki 5.1.2016: 
 
Lausunnon antaminen on hyvin hankalaa, kun valmisteilla olevasta 
kokonaisuudesta on erittäin vähän tietoa. Tämän vuoksi Lahden kaupunki katsoo, 
että tässä lausunnossa annetut vastaukset eivät välttämättä vastaa Lahden 
kaupungin kantoja, mikäli kokonaisuus tai sen sisältämät olennaiset seikat 
muuttuvat olennaisesti. 
 

Liitteenä 1. Lausunto sosiaali- ja terveysministeriölle 
 

Esittelijä 
 

Kaupunginjohtaja Jyrki Myllyvirta 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että se käy asiasta 
keskustelun ja päättää hyväksyä lausuntopyynnön kohtaan 10.3. seuraavan 
vastauksen: 
 
”Lahden kaupunki katsoo perustelluksi kuulua Päijät-Hämeen maakunnan pohjalta 
muodostettavaan itsehallintoalueeseen.” 
 
ja perusteluiksi edelliseen  
 
”Päijät-Häme muodostaa selkeän itsehallintoalueen, johon nykyisten maakunnan 
kuntien lisäksi myös joidenkin naapurikuntien saattaisi olla luonteva liittyä, mille 
ei Päijät-Hämeen näkökulmasta olisi estettä. Päijät-Hämeen nykyisen maakunnan 
ulkopuoliset kunnat, esimerkiksi Iitti, ovat jo nykyään mukana alueen 
ylikunnallisissa 
toiminnoissa mm. sote-kuntayhtymässä, muodostaen varsin luontevan 
itsehallintoaluekokonaisuuden. Päijät-Hämeen itsehallintoalue voisi hyvin tarjota 
palveluita myös alueen ulkopuolella oleville kunnille siltä osin kuin etäisyydet ja 
muut käytännölliset tekijät sitä puoltaisivat.” 
 
Muilta osin kaupunginhallitus päättää antaa liitteen 1 mukaisen lausunnon sosiaali- 
ja terveysministeriölle edellyttäen, että kaupunginvaltuusto hyväksyy 
kaupunginhallituksen sille tekemän ehdotuksen.  
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

Asian valmistelija / 
Lisätietojen antaja 
 

Yhteysjohtaja Elina Laavi (puh. 040 708 2121) 
 

https://www.webropolsurveys.com/S/23CD4E7D9E3E90FB.par


Toimenpiteet Kh: - 
Kv: ote kirjaamo@stm.fi 
 

Muutoksenhaku Kh: muutoksenhakukielto 
Kv: muutoksenhakukielto 
 

 
 
Otteen oikeaksi todistaa konsernipalvelujen kansliassa helmikuun 1 päivänä 2016 
 
viran puolesta:  

 
Satu Heiskari 
lakimies 
 
Otteen saaja:  
kirjaamo@stm.fi 
 
 



MUUTOKSENHAKUKIELTO    Liitetään 
pöytäkirjanotteeseen 
Oikaisuvaatimus / Kunnallisvalitus 
 
Lahden kaupunki   
Viranomainen: Päivämäärä: Pykälä: 
Kaupunginhallitus 11.01.2016  § 17 

 
  
 

   Koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, kuntalain 91 §:n nojalla tästä päätöksestä ei saa 
tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta. 
 
 

   Muu peruste, mikä  
 
      

 
 

Asianosainen:       
 

   Annettu tiedoksi sähköisesti, pvm:       
 

   Lähetetty tiedoksi kirjeellä, joka on annettu postin kuljettavaksi, pvm:         
(kuntalaki 95 §) Tiedoksiantaja:        
 

   Luovutettu asianosaiselle  
Paikka ja pvm:        
 Vastaanottajan allekirjoitus  

   Muulla tavoin, miten       
 

 
 
 
 
 
 
  


